
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от

П Р И К А З

^ _ 2 0 15 года № '{<А<Л £>

О внесении изменений в приказ министерства 

здравоохранения Калужской области от

25.12.2014 № 1370 «Об утверждении 

государственного задания на оказание 

государственных услуг государственными 

учреждениями, подведомственными 

министерству здравоохранения Калужской 

области» (в редакции приказов министерства 

здравоохранения Калужской области от

10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от

30.03.2015 № 354, от 11.06.2015 № 667, от

30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835, от

28.07.2015 № 845, от 07.08.2015 № 879, от

11.08.2015 № 893, от 04.09.2015 № 988, от

09.09.2015 № 1016, от 11.09.2015 № 1033, от

28.09.2015 № 1095, от 06.10.2015 № 1124)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 

органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.К!.2014 

№ 1370 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 

государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 

Калужской области» (в редакции приказов министерства здравоохранения Калужской 

области от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от 30.03.2015 № 354, от 11.06.20 [5 

№ 667, от 30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от 07.08.2015 

№ 879, от 11.08.2015 № 893, от 04.09.2015 № 988, от 09.09.2015 № 1016, от 11.09.20 [5 

№ 1033, от 28.09.2015 № 1095, от 06.10.2015 № 1124) (далее - приказ) следующие 

изменения:

приложение № 1 «Государственное задание государственному бюджетному 

учреждению здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая 

больница» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

приложение № 24 «Государственное задание государственному бюджетному 

учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 

Дзержинского района» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

приказу;

приложение № 27 «Государственное задание государственному бюджетному 

учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 

Жиздринского района» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

приказу;

приложение № 37 «Государственное задание государственному бюджетному 

учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница



щему

ному

ьница

Мосальского района» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоя 

приказу;

приложение № 38 «Государственное задание государственному бюдже 

учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная бол 

Перемышльского района» изложить в редакции согласно приложению № 5 к насто^ще^у 

приказу;

приложение № 41 «Государственное задание государственному бюджетному 

учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 

Тарусского района» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему 

приказу;

приложение № 42 «Государственное задание государственному бюдже]гно1\ку 

учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 

Ульяновского района» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему 

приказу;

приложение № 43 «Государственное задание государственному бюдже|гног|1у 

учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная бол 

Ферзиковского района» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоще^у 

приказу;

приложение № 45 «Государственное задание государственному бюджетной 

учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная больни 

Юхновского района» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настояще! 

приказу.

Министр Е.В. Разум jeBa

iy

ца

лу



УТВЕРЖ Д А  

Министр зд] я Калужской области 

Е.В. Разумеева

Приложение №  1 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области

о т ____0_5. 1 1 1 5________ № - / / А С:
Приложение № 1 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 

от 25.12.2014 №  1370

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области "Калужская областная клиническая больница"
(наименование учреждения)

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годы 

Часть 1

(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к

оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))

Раздел № 1 Государственная услуга №  1

1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода (в том  
числе женщинам в период беременности, детям)

2 Потребители государственной услуги - физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№ п/п

Наименование показателя
Единица

изменения
Формула расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя 

(исходные данные для его 

расчета)

отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной

финансовый

год

1 -й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода
1 Осуществление внутреннего контроля качества 

оказанной медицинской помощи

% 50% экспертиз от 

количества пролеченных 

больных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 

ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 

расчета)

отчетный финансовый год текущий 

финансовый год

очередной 

финансовый год

1-й год 

планового 

периода

2-й год планового 

периода

1

Оказание медицинской помощи на койках 

сестринского ухода женщинам в период 

беременности

койко-дни X X 8 30 30

Программа государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 

Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от21.03.2011 № 142

---- приказ министерс тва здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации



1 интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели, вывески виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок 

обращения пациентов, месторасположение служб, ТПГГ

по мере необходимости, не реже 1 

раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 

отсутствие лицензии на вид деятельности

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

Л6Л Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)__________________________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)

№  п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 

1 февраля очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое 

значение за 

отчетный период

Характеристики причин 

отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 

значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 

медицинской помощи

% не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
3 Оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода 

женщинам в период беременности
койко-дни 30

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 2.646

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного

финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



Приложение № 2 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области,

51115 №от

УТВЕРЖДАЮ 

Министр ЗД] нения Калужской области 

Е.В. Разумеева

Приложение №  24 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 

от 25.12.2014 №  1370

ГО СУ Д А РС Т ВЕН Н О Е  ЗАДАНИЕ  

Г Б У З  Калужской области "Ц Р Б  Д зерж инского рай она"

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1

(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))

Раздел 1 Государственная услуга №  1

1 Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно-поликлиническая 

помощь)

2 Потребители государственной услуги - физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

^3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№ п/п Наименование показателя Единица

изменения

Формула

расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации 

о значении показателя 

(исходные данные для 

его расчета)

отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной

финансовый

год

1 -й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода

1 Осуществление внутреннего контроля качества 

оказанной медицинской помощи

% 10% экспертиз от 

количества 

посещений

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10%

V .  1 . ч  i . i . л

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 

ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб

абсолютное

число

0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№ п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для 

его расчета)
отчетный

финансовый

год

текущий 

финансовый год

очередной 

финансовый год

1 -й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода

1 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения

ВСЕГО

31290 26800 21638 21638 21638

2
Оказание амбулаторно-поликлинической помощи

посещения с 15645 13400 10260 10260 10260

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)
_ - ф . т ,,

разовые
статистический учет

—з—

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

обращения по 

заболеванию

5215 5583 4462 4462 4462



4. Порядок оказания государственной услуги

Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142 

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

№ п/м Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 

1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания - отзыв лицензии на данный вид деятельности, либо окончание срока деятельности 

лицензии

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе.

Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_____________________________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)

№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года
Министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания

№ п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое значение 

за отчетный период

Характеристики причин отклонения от 

запланированных значений
Источник информации о 

фактическом значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 

медицинской помощи

% не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество 0

3 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 

наркология, психиатрия)

посещения

ВСЕГО

21638

4
Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 

наркология, психиатрия)

посещения с 

профцелью и 

разовые

10260

5 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 

наркология, психиатрия)

обращения по 

заболеванию

4462

6 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 6168,692

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок по 1 федря ття 

очередного финансового года

- предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



Государственная услуга №  2

1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода (в 

том числе женщинам в период беременности, детям)

2 Потребители государственной услуги - физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№ п/п Значения показателей качества государственной услуги
Источник информации 

о значении показателя 

(исходные данные для 

его расчета)

Наименование показателя
Единица

изменения

Формула

расчета
отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной

финансовый

год

1 -й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода

1 Осуществление внутреннего контроля качества 

оказанной медицинской помощи

% 50% экспертиз от 

количества 

пролеченных 

больных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 

ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб

абсолютное

число

0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№ п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для 

его расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной 

финансовый год

1 -й год 

планового 

периода

2 -й  год планового 

периода

1

Оказание паллиативной медицинской помощи, 

оказание медицинской помощи на койках 

сестринского ухода

койко-дни 8 5 0 0 9 0 7 4 1 2 4 5 9 1 5 4 0 0 1 5 4 0 0

Программа государственных 

гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 

Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 №  438; от 21.03.2011 № 142

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 

1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания

отсутствие лицензии на вид деятельности 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)  

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)

№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2 ----

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания



№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания

№ п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое значение 

за отчетный период

Характеристики причин отклонения от 

запланированных значений
Источник информации о  

фактическом значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 

медицинской помощи

% не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб

0

3 Оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода койко-дни 12459

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 9445,600

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля

очередного финансового года 

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



Приложение №  3 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области

от ______0 5 1 ' Т 5______ № 1/Ж(д
Приложение №  27

Калужской области к приказу министерства здравоохранения

:,.В. Разумеева Калужской области

_____  от 25.12.2014 №  1370

ГОСУД АРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 

Г Б У З К О  "Ц Р Б  Ж издринского рай она"

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Часть 1

(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к

оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))

Раздел 1 Государственная услуга №  1

1 Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно-поликлиническая помощь)

2 Потребители государственной услуги - физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№ п/п Наименование показателя Единица

изменения

Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя 

(исходные данные для его 

расчета)

отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной 

финансовый год

1-й год планового 

периода

2-й год планового 

периода

1 Осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской помощи

% 10% экспертиз 

от количества 

посещений

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 

ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб

абсолютное

число

0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№ п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 

расчета)
отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной 

финансовый год

1-й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1
Оказание амбулаторно-поликлинической 

помощи (фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения ВСЕГО 

(с профцелью и 

разовые)

7 1 4 0 6 8 0 0 5 4 6 7 5 4 6 7 5 4 6 7 Ведомость учета врачебных посещений в 

амбулаторно поликлинических учреждениях и на 

дому Ф  039-у -02

4. Порядок оказания государственной услуги 

Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 №  142 

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986

л4.2 Порядок информ) шеи государственной услуги

№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации



1 Сайт в сети "Интернет". СМИ., Сстенды в поликлинике и лечебных корпусах, 

указатели на территории больницы, в

Виды оказываемой медицинской помощи, условия оказания 

медицинской помощи, режим работы учреждения, график приема 

больных врачами специалистами, режим работы структурных 

подразделений клинико-диагностических исследований.

ежегодно

2 Указатели на территории больницы и в лечебных корпусах медицинской помощи, режим работы учреждения, режим работы 

структурных подразделений клинико-диагностических исследований, 

график приема граждан врачами специалистами.

ежегодно

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания

Отсутствие лицензии на виды деятельности либо прекращение срока действия 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)___________________________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)

№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

I

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного самоуправления), 

осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчеты по выполнению государственного 

задания

ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным кварталом 

и в срок до 1 февраля очередного финансового года
Министерство здравоохранения Калужской области.

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания

№ п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое 

значение за 

отчетный период

Характеристики причин 

отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 

значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 

медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб

0

Л
Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 

наркология, психиатрия)

посещения ВСЕГО (с 

профцелью и 

разовые)

5467

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс. руб. 1528,901

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля

очередного финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



Приложение №  4 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 

от 0 5 1 1  1 5___________№  (э

УТВЕРЖ ДАЮ ” Л  Приложение №  37

Министр-'^^^ор^ранения Калужской области к приказу министерства здравоохранения

Е.В. Разумеева Калужской области

от 25.12.2014 №  1370 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 

ГБУЗ КО "Ц РБ Мосальского района" 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1

(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию

государственной (муниципальной) услуги (услуг))

Раздел 1 Гоеударственная услуга № 1

1 Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно-поликлиническая помощь)

2 Потребители государственной услуги -физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№
п/п

Наименование показателя Единица

изменения

Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя (исходные 

данные для его расчета)

отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной 

финансовый год

1 -й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода

1 Осуществление внутреннего контроля качества 

оказанной медицинской помощи

% 10% экспертиз от 

количества 

посещений

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№
п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении показателя 

(исходные данные для его расчета)отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной 

финансовый год

1 -й год планового 

периода

2-й год 

планового 

периода

1
Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения ВСЕГО 

(с профцелью и 

разовые)

12 390 12 150 9 904 12815 12815 Программа государственных гарантий оказания 

гражданам РФ , проживающим в Калужской области, 

бесплатной медицинской помощи на2014год.

4. Порядок оказания государственной услуги 

Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142 

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

А4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной уппуги____________

№
п/п

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт в сети Интернет телефоны, доступность и качество услуги ,обратная связь ежеквартально

На информационных стендах в поликлинике режим работы справочные телефоны,расположение служб,ФИО врачей по необходимости



5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 

Отсутствие лицензии на виды деятельности, окончание срока действия лицензии

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_____________________________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)_____________________________________________________________________________________________________________________

№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№
п/п

Формы контроля Периоди ч ность Исполнительные органы государственной власти (органы местного самоуправления), 

осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчёт о выполнениии государственного задания. ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 

отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

Министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания

№
п/п

Наименование показателя Единица измерения Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое 

значение за отчетный 

период

Характеристики причин отклонения от 

запланированных значений
Источник информации о фактическом значении 

показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 

медицинской помощи

% не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0

3 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 

наркология, психиатрия)

посещения 9904

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 2 298.377

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного финансового

года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания - оперативная отчётность



11риложение №  Ь 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области

- f i r l I 15 № A M
______________Приложение №  3 8

от

УТВЕРЖ,.'ДАЮ Л

Министр/ а ие н и я Калужской области

Е.В. Разумеева

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 

от 25.12.2014 №  1370

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  ЗА Д А Н И Е  

Г осу д ар ст в ен н ое  бюджетной учреж д ен ие  зд р ав о ох р ан е н и я  "Ц е н т р ал ь н ая  рай он н ая  больница П ерем ы ш л ьск ого  рай он а"

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1

(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))

Раздел 1 Государственная услуга №  1

1 Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно

поликлиническая помощь)

2 Потребители государственной услуги - Физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№ п/п Наименование показателя Единица

изменения

Формула

расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя 

(исходные данные для его 

расчета)

отчетный 

финансовый год

текущий

финансовый

год

очередной

финансовый

год

1 -й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода
I Осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской 

помощи

% 10% экспертиз 

от количества 

посещений

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

числа 

проверенных

Экспертная карта, 

ежемесячная дефектурная 

таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 

пациентов

количество

жалоб

абсолютное

число

0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№ п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 

расчета)

отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной

финансовый

год

1-й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода

1 Оказание амбулаторно

поликлинической помощи 

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения ВСЕГО 

(с профцелью и 

разовые)

8332 8332 9222 9222 9222 прилож.№2 к портоколу согласов. 

Объемов ПГГ

4. Порядок оказания государственной услуги 

Л4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги



Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 №  438; от 21.03.2011 №  142

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Стендь^буклеты,брошюры режим работы, место расположение служб,профилактика по мере необходимости, не реже одного

2 плакаты. Размещение информации в печатных средствах массовой

информации

виды оказываемых услуг раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания

отзыв лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

А6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 

А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_________________________________________________________________________________

А6.3 Значения предельных цен (тарифов)_______ _________________________ ________________________________________________________________________________________
№  п /п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы  контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчет о  выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего 

за отчетным кварталом и в срок до 1 февраля 

очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

А8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания

№ п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое 

значение за 

отчетный период

Характеристики причин 

отклонения от 

запланированных значений

Источник информации о фактическом 

значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 

оказанной медицинской помощи

% не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество 0

3 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения ВСЕГО 

(с профцелью и 

разовые)

9222

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.рублей 1671,882

А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1

февраля очередного финансового года 

А8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания -предоставление пояснительной записки

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания- предоставляется учреждением здравоохранения по форме

Государственная услуга №  2



1 i laniwcnuDannc 1 №)дй^ 1 всннии услуги - оказание паллиативной медицинскои помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского 

ухода (в том числе женщинам в период беременности, детям)

2 Потребители государственной услуги - ф изические лица

-3— Показатели, характеризующие объем и (или) качество государе шейной услуги

А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№  п/п Значения показателей качества государственной услуги
Источник информации о 

значении показателя (исходные 

данные для его расчета)

Наименование показателя
Единица

изменения

Формула

расчета отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной 

финансовый год

I -й год 

планового 

периода

2-й год планового 

периода

1 Осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской 

помощи

% 50% экспертиз от 

количества 

пролеченных 

больных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 

ежемесячная дефектурная 

таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 

пациентов

количество

жалоб

абсолютное

число

0 0 0 0 0 отдел статистики

А3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№  п/п Наименование показателя Единица Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении

измерения отчетный 
финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной

финансовый

год

1 -й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода

показателя (исходные данные для его 

расчета)

1
Оказание медицинской помощи на 

койках сестринского ухода
койко-дни 3099 3099 2679 3060 3060

Программа государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 

А4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 №  438; от21 .03.2011 №  142

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

А4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Стенды,буклеты,брошюры режим работы, место расположение служб,профилактика 

заболевания, иммунизация.

по мере необходимости, не реже одного 

раза в год
2 плакаты. Размещение информации в печатных средствах массовой

информации

виды оказываемых услуг

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 

отсутствие лицензии на вид деятельности

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

А6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 

А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)  

А6.3 Значения предельных цен (тарифов) 
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2



7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№  п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующи о за 

отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

............

министерство здравоохранения Калужской ооласти

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

А8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания

№  п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое 

значение за 

отчетный период

Характеристики причин 

отклонения от 

запланированных значений

Источник информации о фактическом 

значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 

оказанной медицинской помощи

% не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0

3 Оказание медицинской помощи на койках 

сестринского ухода
койко-дни 2679

4 Расходы на оказание государственной услуги ты с. руб -

А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок  до 1 

февраля очередного финансового года 

А8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга №  3

1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского 

ухода (в том числе женщинам в период беременности, детям)

2 Потребители государственной услуги - ф изические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

ч3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№  п/п

Наименование показателя
Единица

изменения

Формула

расчета

Значения показателей качества государственной услуги
Источник информации о 

значении показателя (исходные 

данные для его расчета)

отчетный 

финансовый год

текущий

финансовый

год

очередной

финансовый

год

1-й ГОД

планового

периода

2-й год 

планового 

периода
1 Осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской 

помощи

% 50% экспертиз от 

количества 

пролеченных 

больных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 

ежемесячная дефектурная 

таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 

пациентов

количество

жалоб

абсолютное

число

0 0 0 0 0 отдел статистики

А3 .2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях) 

| №  п/п | Наименование показателя Единица I Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении



измерения отчетный 
финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной

финансовый

год

1-й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода

показателя (исходные данные для его 

расчета)

; ".....  Vi с.. i л v ! 1 ГО! рамма i ос\ дарственных i апан i nil

1 койках сестринского ухода, в том 

числе детям----------------------

койко-дни 300 300 15 300 300

4. Порядок оказания государственной услуги

А4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 №  438; от 21.03.2011 №  142

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

А4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Стенды,буклеты,брошюры режим работы, место расположение служб,профилактика 

заболевания, иммунизация.

по мере необходимости, не реже одного 

раза в год

2 плакаты. Размещение информации в печатных средствах массовой

информации

виды оказываемых услуг

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания

отсутствие лицензии на вид деятельности

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

А6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 

А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)________________________________________________________________________________

А6.3 Значения предельных цен (тарифов)__________________________________________________________________________________________________________________________

№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

]

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

Ня п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего 

за отчетным кварталом и в срок до 1 февраля 

очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

А8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания

№ п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое 

значение за 

отчетный период

Характеристики причин 

отклонения от 

запланированных значений

Источник информации о фактическом 

значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 

оказанной медицинской помощи

% не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0



3 Оказание медицинской помощи на койках 

сестринского ухода, в том числе детям
койко-дни 15

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 13,161

А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально d срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок  до 1

февраля очередного финансового года 

А8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



Приложение № 6 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области

о в и  И —  № AUbтгг

УТВЕРЖ.ЦДЮ-'-') Приложение № 41

Мин HCTfi-ytea^x^xpa н е н и я Калужской области к приказу министерства здравоохранения

------------------------------- -------------------Р азУм еева  Калужской области

от 25.12.2014 № 1370

ГО СУ Д А РС Т ВЕН Н О Е  ЗАДАНИЕ  

Г Б У З  К О  "Ц Р Б  Т ару сск ого  рай она”

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Часть 1

(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))

Раздел 1 Государственная услуга №  I

1 Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно-поликлиническая 

помощь)

2 Потребители государственной услуги - -физические лица.

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги. 

' 3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги.

№

п/п
Наименование показателя Единица

изменения

Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации 

о значении показателя 

(исходные данные для 

его расчета)

отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной 

финансовый год

1-й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода
1 Осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской помощи

% 10% экспертиз от 

количества 

_____ _____

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 

ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№

п/п
Наименование показателя Единица

измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 

расчета)

отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной 

финансовый год

1 -й год планового 

периода

2-й год планового 

периода

1 Оказание амбулаторно-поликлинической 

помощи (фтизиатрия, наркология, 

психиатрия)

посещения

ВСЕГО

8390 7200 5978 5978 5978 утвержденная ПГГ, ежемесячная 

форма отчета №30,№40, в МИАЦ

2 Оказание амбулаторно-поликлинической 

помощи (фтизиатрия, наркология, 

психиатрия)

посещения с 

профцелью и 

разовые

X 4400 4824 4824 4824

3 Оказание амбулаторно-поликлинической 

помощи (фтизиатрия, наркология, 

психиатрия)

обращения по 

заболеванию

X 966 223 223 223



4. Порядок оказания государственной услуги 

Л4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142 

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

№

п/п
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Стенды, санбюлютень, книга записей и предложений,средства массовой 

информации,интернет

лекции, беседа, памятки,нормативные документы, перечень 

оказываемых услуг,режим работы

периодически по мере 

необходимости, не реже 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания- ликвидация и реорганизация

Отсутствие лицензии на вид деятельности, либо приостановление действия лицензии

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

Л6 .1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы) _______________________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)

№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№

п/п
Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчеты о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 

отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

Министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания

№

п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое 

значение за 

отчетный период

Характеристики причин 

отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 

значении показателя

1 осуществление внутреннего контроля качества оказанной 

медицинской помощи

% не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0

3 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения

ВСЕГО

5978

4
Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения с 

профцелью и 

разовые

4824

5 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

обращения по 

заболеванию

223

6 Расходы на оказание государственной услуги тысяч рублей 636,327

А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля

очередного финансового года



й. j  иные треоования к отчетности ob исполнении государственного задания-предоставление пояснительной записки

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания-согласно запроса Министерства Здравоохранения

Государственная услуга №  2

—1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода (в том 

числе женщинам в период беременности, детям)

2 Потребители государственной услуги - физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№

п/п

Наименование показателя
Единица

изменения
Формула расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя 

(исходные данные для его 

расчета)

отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной 

финансовый год

1 -й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода
1 Осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской помощи

% 50% экспертиз от 

количества 

пролеченных больных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более ] 0% 

дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта . 

ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№
п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 

расчета)

отчетный финансовый 

год

текущий 

финансовый год

очередной 

финансовый год

1 -й год планового 

периода

2-й год планового 

периода

1
Оказание медицинской помощи на койках 

сестринского ухода
койко-дни 960 700 491 780 780

Программа государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 

Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 №  438; от 21.03.2011 № 142 

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

№ Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 Стенды, санбюлютень, книга записей и предложений,средства массовой 

информации,интернет

лекции, беседа, памятки,нормативные документы, перечень 

оказываемых услуг,режим работы

периодически по мере 

необходимости, не реже 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 

отсутствие лицензии на вид деятельности

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

А6 .1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_____________________________________________________________________________

А6.3 Значения предельных цен (тарифов)

Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения



7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ ’! ' i «и .........  . 1 , Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного

п/п самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 министерство зпраяоохрянения Калужской области.
отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

Л8 .1 Форма отчета об исполнении государственного задания

№

п/п
Наименование показателя Единица

измерения

Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое 

значение за 

отчетный период

Характеристики причин 

отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 

значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 

медицинской помощи

% не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0

3
Оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода койко-дни 491

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 137,512

А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля 

очередного финансового года 

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга №  3

1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода (в том 

числе женщинам в период беременности, детям)

2 Потребители государственной услуги - физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№

п/п

1

Наименование показателя
Единица

изменения
Формула расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя 

(исходные данные для его 

расчета)

отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной 

финансовый год

1 -й год

планового

периода

2-й год 

планового 

периода

Осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской помощи

% 50% экспертиз от 

количества 

пролеченных 

больных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 

ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№ Наименование показателя Единица Значение показателей объема государственной услуги
п/п измерения отчетный финансовый текущий очередной 1-й год планового 2-й год планового

год финансовый год финансовый год периода периода

Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 

расчета)



1
Оказание медицинской помощи на койках

койко-дни 60 60 60 60 60
Программа государственных гарантий

сестринского ухода, в том числе детям

4. Порядок оказания государственной услуги

А4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания i осударственной услуги - 

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 №  142

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2UU9 JN« 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

№

п/п
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Стенды, санбюлютень, книга записей и предложений,средства массовой 

информации,интернет

лекции, беседа, памятки,нормативные документы, перечень 

оказываемых услуг,режим работы

периодически по мере 

необходимости, не реже 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания

отсутствие лицензии на вид деятельности

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_____________________________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)

№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№

п/п
Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

00 
оо<

Т ребования к отчетности об  исполнении государственного задания 

Ф ор м а  отчета об  исполнении государственного задания

№

п/п
Наименование показателя Единица

измерения

Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое 

значение за 

отчетный период

Характеристики причин 

отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 

значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 

медицинской помощи

% не более 10% 

дефектов от числа

проверенных

:нова:шых жалои '.аш гов к» '.шчество жалоб 0

Д ианне медицинской помощи на койках сестринского 

ухода, в том числе детям
койко-дни 60

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 18,568

А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля

очередного финансового года 

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



- УТВЕРЖДАЮ--- -

приложение J4“  / 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 

--- от— O b i ' l l  № 'fjid/b

Министр% йуения Калужской области 

Е.В. Разумеева

Приложение № 42 

~к приказу мицииерстка здравоохранения 

Калужской области 

от 25.12.2014 № 1370

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 

ГБУЗ КО "ЦРБ Ульяновского района"
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1

(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к

оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))

Раздел 1 Государственная услуга № 1

1 Наименование государственной услуги - оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в государственных учреждениях 

здравоохранения (наркологическая в стационаре)

2 Потребители государственной услуги - Физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

^3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения

Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя 

(исходные данные для 

его расчета)

отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной

финансовый

год

1-й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода

1 осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской 

помощи

% 50% экспертиз от 

количества 

пролеченных больных

не более 10% 

дефектов от 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

проверенных

Экспертная карта 

выписанного больного, 

ежемесячная дефектурная 

таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 

пациентов

количество

жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№ п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 

расчета)
отчетный финансовый 

год

текущий финансовый

год

очередной 

финансовый год

1-й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода

1 Оказание специализированной 

медицинской помощи в стационаре 

(наркологическая)

койко-дни 202 320 268 362 362 отчетные данные

4. Порядок оказания государственной услуги

Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Интернет сайт учредителя Информационные стенды,вывески по мере необходимости



2 Средства массовой информации Режим работы учреждения ,виды оказания услуг не реже одного раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 

отсутствие лицензии либо приостановление действия лицензии

6.

'Ч» 1

предельные цены (тарифы; на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрело их оказание ил птиной о 

Нормативный 1 т а  но вой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

снове.

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)

''б.З Значения предельных цен (тарифов'

№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного самоуправления), 

осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении госзадания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

Министерство здравоохранения Калужской области

> 00 
00 Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

Ф орм а отчета об  исполнении государственного задания

№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое 

значение за 

отчетный 

период

Характеристики причин 

отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 

значении показателя

1 осуществление внутреннего контроля качества 

оказанной медицинской помощи

% не более 10% дефектов 

от проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0

Оказание специализированной медицинской помощи в 

стационаре(наркологическая)

койко-дни 268

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 389,312

л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля

очередного финансового года 

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания 

Анализ и оценка качества услуги в соответствии с предоставляемой медицинской документацией

Государственная услуга № 2

1 Наименование государственной услуги - Оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно-поликлиническая)

2 Потребители государственной услуги - Физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги______________
№ п/п Наименование показателя Единица Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о

изменения отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной

финансовый

год

1-й год

планового

периода

2-й год 

планового 

периода

значении показателя (исходные 

данные для его расчета)



1 осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской 

помощи

% 10% экспертиз от 

количества посещений

не Оолее 1 0% дефектов 

от числа проверенных

не оолее i иУо 

дефектов от числа 

проверенных

не оолее i ir/o 

дефектов от 

числа 

проверенных

не оолее iir/o 

дефектов от числа 

проверенных

НС UOJ1CC IV/о

дефектов от числа 

проверенных

JKtll^in<ui i\ap 1 а ,

ежемесячная дефектурная 

таблица

Отсутствие обоснованных жалоб 

пациентов

количество

жалоб

абсолютное число — о— и 0 <» И •■I!'. :■.!!!!!'.!.....

/vi.'2 ООъем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 

расчета)

отчетный финансовый 

год

текущий финансовый 

год

очередной 

финансовый год

1-й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода

1 Оказание амбулаторно

поликлинической помощи 

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения 

ВСЕГО (с 

профцелью и 

разовые)

9460 12160 9090 9090 9090 отчетные данные

4. Порядок оказания государственной услуги 

Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

А4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Средства массовой информации Информационные стэнды,указатели,вывески по мере необходимости

2 Интернет Режим работы учреждения .виды оказания услуг учреждением не реже одного раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания

реорганизация учреждения

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

А6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 

А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_________________________________________________________________________

А6.3 Значения предельных цен (тарифов)_____________________________________________________________________________________________________________
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№  п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного самоуправления), 
осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 число, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

М и н и стер ст в о  зд р а в о о х р а н ен и я  К ал уж ск ой  о б л а с ти

> ОО
 

0
0 Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, утвержденное на 

отчетный период
Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин отклонения от 
запланированных значений

И с т о ч н и к  и н ф о р м а ц и и  о  ф а к т и ч еск о м  

зн а ч ен и и  п ок азател я

1 осуществление внутреннего контроля качества 

оказанной медицинской помощи

% не более 10% дефектов  
от числа проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
3 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения ВСЕГО (с 
профцелью и разовые)

9 0 9 0

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 2081,071



л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до I февраля 

очередного финансового года 

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания-предоставление пояснительной записки

Анализ и оценка качества услуги в соответствии с предоставляемой медицинской документацией

Государственная услуга № 3

1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода (в том 

числе женщинам в период беременности, детям)

2 Потребители государственной услуги - физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№ п/п

Наименование показателя
Единица

изменения
Формула расчета

Значения показателей качества государственной услуги
И с т о ч н и к  и н ф о р м а ц и и  о 

з н а ч е н и и  п о к а з а т е л я  (и с х о д н ы е  

д а н н ы е  д л я  е г о  р а с ч е т а )
отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной

финансовый

год

1 -й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода

1 Осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской 

помощи

% 50% экспертиз от 

количества пролеченных 

больных

не более 10% дефектов 

от числа проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

11| 1 реши ! -

Экспертная карта, 

ежемесячная дефектурная 

таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб количество абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 

расчета)

о т ч е т н ы й  ф и н а н с о в ы й  г о д текущий финансовый 

год

очередной 

финансовый год

1 -й год планового 

периода

2-й год планового 

периода

1
Оказание медицинской помощи на 

койках сестринского ухода
койко-дни 9600 11140 9329 11100 11100

Программа государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги

Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от21.03.2011 № 142

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Средства массовой информации Информационные стэнды,указатели,вывески по мере необходимости

2 Интернет Режим работы учреждения ,виды оказания услуг учреждением не реже одного раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 

отсутствие лицензии на вид деятельности

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_________________________________________________________________________

А6.3 Значения предельных цен (тарифов)______________ ______________________________________________________________________________________________
№  п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2



7. Порядок контроля за исполнением государственного задания
№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца сл

кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

министерство ?ттрявпгг>фянения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое 

значение за 

отчетный 

период

Характеристики причин 

отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 

значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 

оказанной медицинской помощи

% не более 10% дефектов 

от числа проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0

3 Оказание медицинской помощи на койках 

сестринского ухода
койко-дни 9329

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 2688,133

л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля 

очередного финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



1 филожение о  

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 

----от П Ь  ̂ 1 1 5 № ' l A  Jv С*
УТВЕРЖДАЮ__________________________________________________ _____________ _________________________  Приложение №  43

Министр 0 хр ан е н ия Калужской области к приказу министерства здравоохранения

Е.В. Разумеева Калужской области

_________________________________  от 25.12.2014 № 1370

ГО СУ Д А РС Т ВЕН Н О Е  ЗАДАНИЕ  

Государственное учреждение зд равоохран ен ия Калужской области "Ц ентральная рай онная больница Ф ер зи к ов ск ого  рай она"

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1

(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))

Раздел I Государственная услуга №  1

1 Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно-поликлиническая 

помощь)

2 Потребители государственной услуги - физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№  п/п Наименование показателя Единица

изменения

Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник 

информации о 

значении показателя 

(исходные данные 

для его расчета)

отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной

финансовый

год

1-й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода

1 осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской 

помощи

% 10% экспертиз от 

количества 

посещений

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 

ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 

пациентов

количество

жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

А3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№  п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 

расчета)
отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной 

финансовый год

1 -й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода

1 Оказание амбулаторно-поликлинической 

помощи (фтизиатрия, наркология, 

психиатрия)

посещения ВСЕГО 

(с профцелью и 

разовые)

11380 8716 7948 7948 7948 Программа государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 

л4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от21.03.2011 № 142



приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2UUy J№ У«е> 

А4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

№  п /п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Средства массовой информации Статьи в газету о проведении "Дня борьбы с 

туберкулезом","Всемирного дня здоровья", "Дня борьбы с

По мере необходимости

наркоманией", проведение декады по борьбе со спидом, пропаганда

"Донопства"

2 Стенды, санбюллетень, книга записей и предложений График приема врачей поликлиники, информация о предоставлении 

бесплатной медицинской помощи (телефон горячей линии), 

санпросветработа, отзывы пациентов о качестве медицинского 

обслуживания, лекции, беседы, памятки

Периодически

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания

Отсутствие лицензии на вид деятельности, либо приостановлнение действия лицензии

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

А6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 

А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_____________________________________________________________________________

А6.3 Значения предельных цен (тарифов) _________________________________________________________________________________________________________

№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№  п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 

отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

Министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

А8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания____________

№  п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое 

значение за 

отчетный период

Характеристики причин 

отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 

значении показателя

1 осуществление внутреннего контроля качества оказанной 

медицинской помощи

% не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0

2
Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения ВСЕГО (с 

профцелью и разовые)

7948

3 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 2162,068

А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля

очередного финансового года 

А8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



Государственная услуга №  2

1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода (в 

том числе женщинам в период беременности, детям)

2 Потребители государственной услуги - физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной уг.пуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№ п/п

Наименование показателя
Единица

изменения
Формула расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя 

(исходные данные для его 

расчета)

отчетный 

финансовый год

текущий 

финансовый год

очередной

финансовый

год

1-й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода

1 Осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской 

помощи

% 50% экспертиз от 

количества 

пролеченных 

больных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от 

числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 

ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 

пациентов

количество

жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№  п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 

расчета)

отчетный финансовый 

год

текущий 

финансовый год

очередной 

финансовый год

1-й год 

планового 

периода

2-й год планового 

периода

1
Оказание медицинской помощи на 

койках сестринского ухода
койко-дни 0 0 260 300 300

Программа государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 

Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 №  438; от 21.03.2011 № 142

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

№  п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Средства массовой информации Статьи в газету о проведении "Дня борьбы с 

туберкулезом","Всемирного дня здоровья", "Дня борьбы с 

наркоманией", проведение декады по борьбе со спидом, пропаганда

"Донорства"

По мере необходимости

2 Стенды, санбюллетень, книга записей и предложений График приема врачей поликлиники, информация о предоставлении 

бесплатной медицинской помощи (телефон горячей линии), 

санпросветработа, отзывы пациентов о качестве медицинского 

обслуживания, лекции, беседы, памятки

Периодически

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания

отсутствие лицензии на вид деятельности

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_____________________________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)



JVJ 11/11 наименование услуги ц ^ п а  V, * a\Jy,y{,h  r i o i

1

2

Т  Порядок контроля залтиполнением государственного задания

№  п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного

■ ......" ' ” ...... .......... .......

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 

отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания

№ п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое 

значение за 

отчетный период

Характеристики причин 

отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 

значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 

оказанной медицинской помощи

% не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0

3 Оказание медицинской помощи на койках сестринского 

ухода
койко-дни 260

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 85,995

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля

очередного финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



1 филожение лх у  

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области

--- от П М  ■  ̂ Q №  4 М (*>
Приложение № 45 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 

от 25.12.2014 № 1370 

ГО СУ Д А РС Т ВЕН Н О Е  ЗАДАНИЕ  

ГБУЗ КО "Ц РБ  Юхновского района" 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1

(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит 

требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг)) 

Раздел 1 Государственная услуга №  1 

1 Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно-поликлиническая 

помощь) 

2 Потребители государственной услуги - физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

УТВЕРЖДАЮ

Министр здр; Калужской области 

’В. Разум ее ва

№  п/п Наименование показателя Единица изменения Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации 

о значении показателя 

(исходные данные для 

его расчета)

отчетный

финансовый

год

текущий

финансовый

год

очередной

финансовый

год

1 -й год

планового

периода

2-й год 

планового 

периода

1 Осуществление внутреннего контроля качества 

оказанной медицинской помощи

% 10% экспертиз от 

количества 

посещений

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 

дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 

ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для 

его расчета)

отчетный 

финансовый год

текущий

финансовый

год

очередной

финансовый

год

1-й год 

планового 

периода

2-й год 

планового 

периода

1 Оказание амбулаторно-поликлинической 

помощи (фтизиатрия, наркология, психиатрия)
посещения ВСЕГО

56790 9875 9366 9366 9366 программа госгараниий

2 Оказание амбулаторно-поликлинической 

помощи (фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения с профцелью и 

разовые

2540 3259 3259 3259

3 Оказание амбулаторно-поликлинической 

помощи (фтизиатрия, наркология, психиатрия)

обращения по 

заболеванию

0 2246 2246 2246

4. Порядок оказания государственной услуги



л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142 

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуга

№  п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 размещение информации на информационных стендах режим работы учреждения графики приема 

граждан,внутренний распорядок больницы

по мере внесения изменений, не 

реже одного раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания

Отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии 

6.____________________________________________________________________________________________________________________________ Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 

А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_____________________________________________________________________________  

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)________ ___________________________________________________________________________________________________________

№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№  п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 

отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания

№  п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое 

значение за 

отчетный период

Характеристики причин отклонения 

от запланированных значений

Источник информации о фактическом 

значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 

медицинской помощи

% 70

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0

3 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 

наркология, психиатрия)
посещения ВСЕГО

9366

4 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 

наркология, психиатрия)

посещения с профцелью и 

разовые

3259

5 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 

наркология, психиатрия)

обращения по 

заболеванию

2246

6 Расходы на оказание государственной услуги тыс. руб. 2083,280

А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля

очередного финансового года 

А8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания


